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Svar på motion om resande av minnesmärke 
över veteraner från Mattias Jansson (SD)  

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. att besvara motionen med föredragningen i ärendet. 

Ärendet 
Mattias Jansson (SD) föreslår i en motion väckt vid kommunfullmäktiges sammanträde 
den 9 oktober 2023  
 

- att Uppsala kommunfullmäktige uppdrar åt lämplig förvaltning att i samråd 
med företrädare för Veteraner i Uppland inleda en process i syfte att i den 
befintliga Veteranparken vid infarten till Akademiska sjukhuset få till stånd 
resandet av ett riktigt minnesmärke för veteraner från Uppsala och Uppland. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen och 
kommunledningskontoret.  

Föredragning 

I Uppsala kommun är kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen ansvarig för offentlig 
konst. Arbetet med offentlig konst i Uppsala kommun tas fram utifrån en utarbetad 
modell. I den ingår att ta fram konstprogram, ta fram ett brett urval av konstnärer, ha 
dialog med invånare och berörda parter och med beslut av sakkunniggrupp för val av 
konstnär och gestaltning. 

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till kulturnämnden 2024-05-17  KTN-2024-00375  
  
Handläggare:  
Anna Ehn 
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Att genom konst uppmärksamma fred, demokrati och mänskliga rättigheter, enskilda 
personers eller gruppers insatser, är angeläget. Uppsala identifierar sig också som 
fredsstad genom att uppmärksamma fredsfrågor, bland annat genom museet Fredens 
hus, Alva Myrdal-centrum för kärnvapennedrustning som etablerades 2021 och genom 
Uppsala universitets arbete inom Institutionen för freds-och konfliktforskning. År 2014 
uppmärksammade Uppsala Sveriges 200 år av fred genom Fredsåret där en av 
aktiviteterna var initierandet av konstverket Child carrying wings av Knutte Wester. 

En skrivelse inkom till kulturnämnden år 2023 från Veteranerna Uppland som 
efterfrågade en minnessten i Veteranparken, att samlas kring. Kulturnämnden avslog 
hemställan med motiveringen att Uppsala kommun vanligtvis inte tillhandahåller 
minnesstenar. Kulturnämnden gav vid sitt sammanträde 31 augusti 2023 i uppdrag åt 
kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen att se över möjligheten att ta fram en 
konstnärlig gestaltning för platsen. För detta har utrymme i investeringsbudgeten samt 
personella resurser avsatts. 

Veteranparken ingår i ett redan framtaget konstprogram, Konstprogram för 
slottsområdet, slottsträdgården och Odinslund. Utifrån detta pågår nu ett arbete med 
att ta fram en konstnärlig gestaltning för platsen, som ett alternativ till en minnessten. 
Arbetet med den konstnärliga gestaltningen kommer att ske i dialog med Veteranerna 
Uppland och Veteranmottagningen på Akademiska sjukhuset. Den konstnärliga 
gestaltningen för platsen beräknas stå klar 2025. 

Ekonomiska konsekvenser 

Föreliggande förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad den 17 maj 2024 
• Bilaga 1, motion om resande av ett minnesmärke över veteraner från Mattias 

Jansson (SD) 

 

 

 

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen 

 

 

Sten Bernhardsson  
Förvaltningsdirektör  
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